
 
 

PROGRAMMA LLP/ ERASMUS 
 
 
CORSO DI LAUREA : STORIA e SCIENZE STORICHE 
 
REFERENTE: dr. Roberta Garruccio 
 
 
UNIVERSITA’ PARTNER: Université Lumière – Lyon II 
 
website: http://www.univ-lyon2.fr/ 
 
 
FACOLTA’ O DIPARTIMENTO:  
 
Faculté de géographie, histoire, histoire de l’art et tourisme 
Website: http://ghhat.univ-lyon2.fr 
 
 
lista dei corsi per il triennio: 
http://ghhat.univ-lyon2.fr/spip.php?article267 
 
lista dei corsi per il biennio specialistico (Master en sciences humaines et sociales) 
http://ghhat.univ-lyon2.fr/article.php3?id_article=393 
 
 
CONTATTO UFFICIO ERASMUS:  
si consulti la pagina 
http://www.univ-lyon2.fr/international/exchange-programs/ 
 
 
AREE DISCIPLINARI CONCORDATE: storia medievale, moderna, contemporanea 
 
 
ESAMI UNIVERSITA’ 
OSPITANTE  

ECTS SEMESTRE* 
 
 

ESAMI UNIMI  CFU 

 
Histoire contemporaine 
 
Histoire moderne 
 
Histoire médiévale 
 
Histoire ancienne: le monde  
grec à l’époque classique 
 
 

 
10 
 
10 
 
10 
 
10 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
Storia contemporanea 
 
Storia moderna 
 
Storia medievale 
 
Storia greca 
 
 
 

 



 
 
 
Histoire ancienne: des 
Gracques à la mort de 
l’empereur Néron 
 
 
Anthropologie 
 
Géographie 
 
Sociologie 
 
Science politique 
 
 
 
 
Histoire del l’Amerique 
 
Histoire de l’Afrique et de 
l’océan Indien 
 
Histoire de l’Asie 
 
Histoire des mondes chrétiens 
et musulmans 
 
 
Historiographie (médievale) 
 
Historiographie 
(contemporaine) 
 
 
Histoire économique et social 
(mèdieval et contemporaine) 
 
 
 
Démographie  (moderne et 
contemporaine) 
 
 
 
Histroire de l’Europe (de 1945 
à nos jours) 
 
 

 
10 
 
 
 
 
10 
 
10 
 
10 
 
10 
 
 
 
 
10 
 
10 
 
 
10 
 
10 
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5 
 
 
 
10 
 
 
 
 
10 
 
 
 
 
10 
 
 
 

 
Storia romana 
 
 
 
 
Antropologia culturale 
 
Geografia 
 
Sociologia 
 
Storia delle categorie politiche (oppure 
Storia delle dottrine politiche) 
 
 
 
Storia delle civiltà e dei sistemi 
internazionali 
 
Storia delle civiltà e dei sistemi 
internazionali 
 
Storia delle civiltà e dei sistemi 
internazionali 
 
 
 
Teoria e storia della storiografia 
 
Teoria e storia della storiografia 
 
 
 
Storia economica e sociale del 
medioevo (oppure Storia economica e 
sociale dell’età moderna oppure storia 
economica) 
 
Storia economica e sociale dell’età 
moderna 
 
 
 
Storia dell’integrazione europea 
 
 
 



 
 
Histoire moderne 4: femmes et 
hommes au travail XIX et XX 
siècles 

10 
 
 
 
 
 
 
 
 

Storia dell’industria 
 

 
NOTE Si rammenta che le informazioni contenute nella scheda sono solo indicative; gli studenti 
sono tenuti a verificare l’offerta formativa dell’università ospitante per l’a.a. 2011-12 e in 
particolare il semestre di attivazione dei vari corsi; gli studenti dovranno anche controllare il 
numero di crediti attribuiti a ogni esame in base al proprio piano di studi. 


